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Temat: Modlimy się za zmarłych.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze Nasz.

Można powiedzieć, że miesiąc listopad to czas pochmurnego nieba, chłodu i wiatru,
 ale też  – czas zadumy nad przeszłością, gdy wspominamy tych, którzy odeszli (zmarli).

Często jest to czas spotkań w gronie rodziny, wizyt na cmentarzach, modlitwy za zmarłych. 
 

           Szczególnie w miesiącu listopadzie odwiedzamy Kościoły, kaplice i cmentarze, aby się modlić za
zmarłych. Przychodzimy też po to,  aby uporządkować i  przyozdobić  groby, zrobić  porządki  wokół
nich, przynosimy kwiaty, zapalamy znicze i modlimy się.  Chcemy przez to pokazać, że pamiętamy o
zmarłych, o tych. którzy już od nas odeszli. Wierzymy, że oni żyją. Dziadek, babcia, ciocia, wujek, brat,
siostra… chociaż ich nie widzimy, oni żyją innym życiem, które daje Pan Jezus. 

 Pamiętajmy o tym, że cmentarz jest miejscem uświęconym, miejscem które staramy się szanować, 
ponieważ w ten sposób okazujemy szacunek do naszych bliskich zmarłych .

Wiemy też jak zachować się na cmentarzu, w Kościele czy w kaplicy. Są to te miejsca święte w których
zachowujemy ciszę, spokój, nie biegamy, nie krzyczymy, nie przeszkadzamy innym w modlitwie i 
zadumie w odniesieniu do tych którzy już odeszli (zmarli) do wieczności.

Zobaczcie teraz na ilustracje umieszczone poniżej - które przedstawiają liczne groby, cmentarze i 
miejsca, gdzie są przechowywane ciała naszych zmarłych.

 



Zwróćcie uwagę na te elementy, z których składa się grób,

    

Płyta nagrobku i krzyż oznaczają, że tam spoczywa ktoś, kto kochał Pana Boga, a teraz jego dusza jest 
szczęśliwa (przebywa w niebie), albo cierpi za swoje grzechy i potrzebuje naszej modlitwy.

Na tabliczce z informacją o zmarłym napisane jest: jak się nazywał, kiedy się urodził, kiedy zmarł: 
napis  „świętej pamięci” oznacza, że o zmarłych nie mówimy źle.

 



Ozdoby na grób (kwiaty, wieńce) są wyrazem naszej pamięci o zmarłym.

   

  

Znicze oznaczają naszą wiarę w życie wieczne.

Pamiętajmy jednak o tym, że najbardziej możemy pomóc naszym  zmarłym  przez modlitwę i 
ofiarowanie Mszy Świętej o zbawienie i potrzebne dla nich łaski.

Zapraszam was teraz do wspólnej modlitwy za dusze zmarłych:

 Wieczny odpoczynek, racz zmarłym  dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci  na wieki 
wieków. Amen.  

Zadanie: pokoloruj rysunek umieszczony poniżej.



  

Dziękuję za uwagę.

                                                                                                      Bogusław Czarny


